

CNPJ: 21.750.612/0001-71

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE-CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PROPOSTA REAJUSTADA

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.05.01/2023-SRP  
IDS SERVICOS E LOCACAO LTDA  
CNPJ Nº 21.750.612/0001-71  
RUA: JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA / Nº 447 / CEP: 62930-000  
FONE: (88) 99952-0012.

BANCOS:

- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE Nº 45.604-7

**OBJETO:** "SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS, ASSIM COMO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DE TABULEIRO DO NORTE".

**DECLARAMOS À VOSSA SENHORIA:**

Que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que nos preços apresentados, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência do edital e seus anexos.

Que essa empresa declara, estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Que cumpre plenamente os requisitos da habilitação estabelecidos no edital e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Prazo de início da execução dos serviços: máximo de 24 horas, a contar da expedição da Ordem de Serviço.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Israel Klivila Diogenes Satino, carteira de identidade nº 2007978537.3, órgão expedidor SSP/CE, CPF nº 609.074.583-94, como representante legal desta empresa.

**Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.**

Assinado de forma digital por ISRAEL KLIVILA DIOGENES SATINO:60907458394  
Dados: 2023.08.25 11:57:30 -03'00'

ISRAEL KLIVILA  
DIOGENES  
SATINO:60907458394  
58394

Rº JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA, 447, SANTA LUZIA  
LIMOEIRO DO NORTE-CE / CEP 62.930-000  
CNPJ: 21.750.612/0001-71  
TEL: (88) 9 9952-0012 / EMAIL: IDSSERVICOS@HOTMAIL.COM



CNPJ: 21.750.612/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL TOTAL
01	Iluminação Profissional A - Locação de conjunto de iluminação composto de 01 mesa de luz 24 canais dmx 15 refletores par led, máquina de fumaça profissional, 08 set-light, toda iluminação montada com todos periféricos e cabos necessários para a devida utilização do equipamento.	18	DIA	PROPRIA	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 27.000,00
02	Sonorização Profissional A - Locação de equipamento de som composto por 02 caixas ativas de no mínimo 450w cada, com tripés de apoio, mesa de som de no mínimo 16 canais, aparelho loca cd/dvd/pendrive, 04 microfones dinâmico shure sm 58 ou similar, 02 microfones sm fo shure ou similar, 06 pedestais fô, todos os cabos e periféricos necessários ao pleno funcionamento do equipamento.	20	DIA	PROPRIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 10.000,00
03	Sonorização Profissional B - Locação de equipamento de som de médio porte, contendo mesa de som com 32 canais, toca cd/dvd/pendrive, equalizador, efeitos, amplificador de 200w a 400w, mixer para microfone, caixa acústica com 03 frequências de 100w com tripé e pedestal tipo girafa para microfone - ambiente 150 a 300 pessoas	12	DIA	PROPRIA	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 18.000,00
04	Delay - Locação de 01 (um) sistema de delay completo nível profissional montados em 02 (duas) torres em alumínio q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos	6	DIA	PROPRIA	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.700,00
05	Painel de LED - Locação de painel de led, sendo painel de alta resolução ph7mm, com dimensões mínima de 2,00 x 4,00m, com processador de vídeo, cabos e acessórios e técnicos sessenta e dois mil e quinhentos reais	4	DIA	PROPRIA	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL							R\$ 62.500,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	
01	Produção A - Contratação de empresa para produzir eventos de pequeno porte, realizando a coordenação, produção e execução de todo o evento com acompanhamento e monitoramento de todos os serviços a serem realizados antes, durante e depois do evento, inclusive supervisão técnica com a formatação e execução do projeto do evento, com a supervisão da CONTRATANTE - sujeito à aprovação.	12	SERV	PROPRIA	R\$ 2.000,00	dois mil reais	
02	Produção B - Contratação de empresa para produzir eventos de médio porte, realizando a coordenação, produção e execução de todo o evento com acompanhamento e monitoramento de todos os serviços a serem realizados antes, durante e depois do evento, inclusive supervisão técnica com a formatação e execução do projeto do evento, com a supervisão da CONTRATANTE - sujeito à aprovação.	4	SERV	PROPRIA	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL							R\$ 45.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	
01	Banner com identificação do evento A - Aquisição de banner com as seguintes especificações: banner com impressão plotada digital com acabamento medindo 3,00 x 1,00 metros (fornecer instalado)	6	UNID.	PROPRIA	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	
02	Banner com identificação do evento B - Aquisição de banner com as seguintes especificações: banner com impressão plotada digital com acabamento medindo 1,50 x 1,50 metros (fornecer instalado)	12	UNID.	PROPRIA	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	
03	Banner com identificação do evento C - Aquisição de banner com as seguintes especificações: banner com impressão plotada digital com acabamento medindo 1,60 x 2,00 metros (fornecer instalado)	10	UNID.	PROPRIA	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	
04	Faixa indicativa de rua - Aquisição de banner de faixa de identificação de rua, medindo 6,00 x 0,60 mts. (com identificação do evento)	4	UNID.	PROPRIA	R\$ 200,00	duzentos reais	
VALOR TOTAL							R\$ 10.200,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	
LOTE 11							
VALOR TOTAL							R\$ 10.200,00



ISRAEL KLIVILA  
DIOGENES  
SATINO:60907458  
394

R. JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA, 447, SANTA LUZIA  
LINSOIRO DO NORTE-GE / CEP 62.930-000  
CNPJ: 21.750.612/0001-71  
TEL: (88) 9.9952-0012 / EMAIL: IDSSERVICOS@HOTMAIL.COM

**IDS**

**CNPJ: 21.750.612/0001-71**

		SERV	PROPRIA	R\$	cinco mil reais	R\$	dez mil reais
01	Decoração Temática Juntina - Prestação de serviço de elaboração, confecção e instalação da decoração temática Juntina em 1 metro de altura, 50 chapéus de palha de no mínimo 30cm de diâmetro, 1000 metros de baldeirinho de madeira e 100 metros de fita decorativa em tons de verde e amarelo, sendo possível dividir em dois, ou descrição similar (todo o material confeccionado ficará em posse do contratante).	2	PROPRIA	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
02	Decoração Temática Cultural Tradicional - Prestação de serviço de concepção, confecção e instalação da decoração temática tradicional de Tabuleiro do Norte, com as seguintes especificações: espaço (aberto ou fechado) cenográfico com área entre 8x14 metros, sendo possível dividir em dois, ou descrição similar (todo o material confeccionado ficará em posse do contratante). A concepção da decoração deverá passar pelo aval da contratante.	4	PROPRIA	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
03	Decoração Eventos/Solemnidades A - Prestação de serviço de concepção, confecção e instalação da decoração temática, com as seguintes especificidades: espaço (aberto ou fechado) cenográfico com área entre 6x8m, ou descrição similar (todo o material confeccionado ficará em posse do contratante). A concepção da decoração deverá passar pelo aval da contratante.	8	PROPRIA	R\$ 3.125,00	três mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais
04	Decoração Eventos/Solemnidades B - Prestação de serviço de concepção, confecção e instalação da decoração temática, com as seguintes especificidades: espaço (aberto ou fechado) cenográfico com área entre 8x14m, ou descrição similar (todo o material confeccionado ficará em posse do contratante). A concepção da decoração deverá passar pelo aval da contratante.	4	PROPRIA	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
VALOR TOTAL						R\$	67.000,00
sessenta e sete mil reais						R\$	184.700,00
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$	184.700,00
cento e oitenta e quatro mil e setecentos reais						R\$	184.700,00

Limoeiro do Norte-Ce, 25/05/2023

Assinado de forma digital  
por ISRAEL KLIVILA  
DIOGENES  
SATINO-6090745  
Data: 2023.05.25  
11:57:50 -03'00'

ISRAEL KLIVILA DIOGENES SATINO  
Sócio-Administrador  
CPF- 609.074.583-94



R. JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA, 447, SANTA LUZIA  
LIMOEIRO DO NORTE-CE / CEP 62.930-000  
CNPJ: 21.750.612/0001-71  
TEL (88) 9 9852-0012 / EMAIL: DISSERVICIOS@HOTMAIL.COM

32.216.752/0001-80

LOCAÇÕES E SERVIÇOS

## À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE-CE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08.05.01/2023-SRP  
25/03/2023 às 09h:00min  
J.L COSTA ESTEVAM-EPP  
CNPJ Nº 32.216.752/0001-80  
RUA SOUZA ANDRADE / Nº 401 / LIMOEIRO DO NORTE-CE / CEP: 62930-000  
FONE: (88) 9.9367-2222  
E-MAIL: [civan.costa@hotmail.com](mailto:civan.costa@hotmail.com)

BANCOS:

- BANCO DO BRASIL / AG-2253-5 / CONTA CORRENTE Nº 50.716-4
- BANCO SICREDI AG- 2301 / CONTA CORRENTE Nº 41353-4

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS, ASSIM COMO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DE TABULEIRO DO NORTE DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), DO EDITAL.

- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
- Declaro, de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, e estamos de pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital. caso sejamos vencedores da presente licitação.

**Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.**



J. L. COSTA ESTEVAM - ME - 32.216.752/0001-80  
INSCRIÇÃO: 24854531  
RUA SOUZA ANDRADE 401 CENTRO LIMOEIRO DO NORTE CEARA 62930-000  
(88) 9.9427-8588  
[CIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM](mailto:CIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM)

LOCAÇÕES E SERVIÇOS

**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**

LOTE II									
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR MÉDIO TOTAL	EXTENSO	
1	<b>Palanque A</b> - Especificação: Palanque descoberto com 11m de largura por 6m de profundidade, montado em estrutura tubular, com 01m de altura do chão ao palanque e cercado com guarda corpo de 1,10m de altura, com duas escadas de acesso	12	DIA	PRÓPRIA	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais	
2	<b>Tablado A</b> - Especificação: Tablado 12m de largura por 05m de profundidade, montado em estrutura tubular, com piso de madeira, com até 01m de altura do chão ao tablado, revestido em carpete, com duas escadas de acesso	12	DIA	PRÓPRIA	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	
3	<b>Tenda</b> - Especificação: Tenda montada em estrutura box-truss, com 35m de largura por 12m de profundidade, com altura mínima de 03m, coberta em lona night and day	4	DIA	PRÓPRIA	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais	
4	<b>Toldo B</b> - Especificação: Toldo 10m x 10m, montado em estrutura box-truss, com altura mínima de 2,5m, coberto em lona tipo night and day	20	DIA	PRÓPRIA	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais	
5	<b>Passarela</b> - Especificação: Passarela em formato T ou U para desfilé com 2,20m de largura, 13m de comprimento e escadas de acesso	4	DIA	PRÓPRIA	R\$ 1.025,00	mil e vinte e cinco reais	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	
6	<b>Arquibancada A</b> - Locação de arquibancada com 16m lineares, com 7 degraus, sendo 0 1° piso com 0,50cm de altura, descoberta sem fechamento no fundo e laterais, toda montada em estrutura metálica e assento em madeira (20mm) com bordas metálicas, com guarda corpo (1m de altura) em toda arquibancada, corrimão de acesso e fuzos de ajuste metálicos	6	DIA	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	
7	<b>Arquibancada B</b> - Locação de arquibancada com 30m lineares, com 7 degraus, sendo 0 1° piso com 0,50cm de altura, descoberta sem fechamento no fundo e laterais, toda montada em estrutura metálica e assento em madeira (20mm) com bordas metálicas, com guarda corpo (1m de altura) em toda arquibancada, corrimão de acesso e fuzos de ajuste metálicos	4	DIA	PRÓPRIA	R\$ 6.037,50	seis mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 24.150,00	vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais	
8	<b>Grid A</b> - Locação com montagem e desmontagem de grid, com as seguintes especificações (mínimas): em material q-30 material duro alumínio para iluminação para palco ou estrutura decorativa de dimensão de 2 x 4 metros	8	DIA	PRÓPRIA	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	
9	<b>Grid B</b> - Locação com montagem e desmontagem de grid, com as seguintes especificações (mínimas): em material q-30 material duro alumínio para iluminação para palco ou estrutura decorativa de dimensão de 4 x 4 metros	8	SERV	PRÓPRIA	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	
10	<b>Telão</b> - Locação com montagem e desmontagem de telão em lona com projetor (4000 lumens) medindo 4x5						<b>R\$ 134.650,00</b>		
<b>LOTE VI</b>									
cento e trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais									
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR MÉDIO TOTAL	EXTENSO	
1	<b>Cache Artístico A</b> - Contratação de esquete (espetáculo de curta duração) artística, de teatro, dança ou performances similares, em grupo ou solo. A contratação deverá ser realizada por escolha popular ou indicação do(a) gestor(a) em acordo com a empresa.	30	SERV	PRÓPRIA	R\$ 3.373,33	três mil, trezentos e setenta e três reais e trinta e três centavos	101199,9	cento e onze mil e novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	
2	<b>Cache Artístico B</b> - Contratação de espetáculo artístico, de teatro, dança ou performances similares, com duração mínima de 45min de duração. A contratação deverá ser realizada por escolha popular ou indicação do(a) gestor(a) em acordo com a empresa.	12	SERV	PRÓPRIA	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	28800	vinte e oito mil e oitocentos reais	
							<b>R\$ 129.999,90</b>		



**LOCAÇÕES E SERVIÇOS**

J.L. COSTA ESTEVAH-ME-32.216.752/0001-80  
 INSCRIÇÃO: 24054531  
 RUA SAIZA ANDRADE 401 CENTRO LIMPOEIRO DO NORTE CEABA 62930-000  
 (83) 9.9427-8588  
 CIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM

32.216.752/0001-80

LOCAÇÕES E SERVIÇOS

LOTE IX - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	EXTENSO
1	Cadeira Plástica sem braço - Locação de cadeira plástica sem braço, em polipropileno, na cor branca, empilhável	800	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 3,00	três reais
VALOR TOTAL LOTE IX						R\$ 2.400,00
dois mil e quatrocentos reais						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						
duzentos e sessenta e sete mil e quarenta e nove reais e noventa centavos						R\$ 267.049,90

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

LIMOEIRO DO NORTE, CE - 25 DE MAIO DE 2023

*Jose Lucivan Costa Estevam*

JOSE LUCIVAN COSTA ESTEVAM

CPF: 055.904.613-83

(Sócio proprietário)



J.L. COSTA ESTEVAM-ME-32.216.752/0001-80

INSCRIÇÃO: 24854531

RUA SOLZA ANDRADE 461 CENTRO LIMOEIRO DO NORTE CEARÁ 62938-000

(88)9.9427-8588

EMAIL: COSTA@OTMAIL.COM

LOCAÇÕES E SERVIÇOS

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE-CE  
 EMPRESA: EGR  
 CNPJ: 24.083.452/0001-42  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.05.01/2023-SRP

**OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS, ASSIM COMO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DE TABULEIRO DO NORTE DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), DO EDITAL.**

Razão Social; EGR COMERCIO E SERVIÇO  
 CNPJ:24.083.452/0001-42  
 Endereço RUA 19 DE MARÇO Nº 230 CEP:62.260.000  
 Fone (85) 98076253  
 Banco: BRADESCO Agência 1677-2 Conta Corrente Nº:42456-0

PREZADOS SENHORES  
 APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS REFERENTE AO PREGÃO ACIMA MENCIONADO COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE APRESENTARMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETIVO ACIMA ESPECIFICADO PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE-CE DIRETOS E INDIRETOS NÃO IMPORTANDO A NATUREZA QUE RECAIÃO SOBRE O OBJETIVO DESTA LICITAÇÃO.

LOTE III (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID..	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Show Pirotécnico Silencioso - Especificação: Show pirotécnico: Efeito tiro e cores, tortas europeias efeito leque, tortas europeias efeito zig zag, torta europeia bazucão, bombas disney world, bombas europeias com 09 efeitos, tortas europeias com 25 efeitos, baterias de 1.500 tiros, folguetões cintilantes, morteiros altos, girândolas e treme terras, ou descrição similar.	PRÓPRIA	4	UNID	R\$5.000,00	cinco mil reais	R\$20.000,00	vinte mil reais
VALOR TOTAL							R\$20.000,00	
vinte mil reais								

LOTE IV								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID..	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Atração Musical A - Contratação de atração Local - composta de, no mínimo de 04quatro integrantes, sendo vocalista (1), baterista (1), teclado (1), guitarra (1), produtor (1), incluso traslados, hospedagens, alimentação da equipe, ou composição similar. A contratação deverá ser realizada por escolha popular ou indicação do(a) gestor(a) em acordo com a empresa.	PRÓPRIA	20	SERV	R\$1.900,00	mil e novecentos reais	R\$38.000,00	trinta e oito mil reais



2	Atração Musical D - Contratação de atração de renome e conhecimento no âmbito norte/nordeste, composta de, no mínimo, 20 integrantes, sendo vocalista (2), baterista (1), metais (3), percussão (3), dançarinos (4), teclado (1), guitarra (1), baixo (1), sanfona (1), hold (3), produtor (1), incluso traslados, hospedagens, alimentação da equipe, ou composição similar. A contratação deverá ser realizada por escolha popular ou indicação do(a) gestor(a) em acordo com a empresa.	PRÓPRIA	4	SERV	R\$13.000,00	treze mil reais	R\$52.000,00	cinquenta e dois mil reais
3	Atração Musical E - Contratação de atração de renome nacional, incluso traslados, hospedagens, alimentação da equipe. A contratação deverá ser realizada por escolha popular ou indicação do(a) gestor(a) em acordo com a empresa.	PRÓPRIA	2	SERV	R\$55.000,00	cinquenta e cinco mil reais	R\$110.000,00	cento e dez mil reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$200.000,00</b>	
duzentos mil reais								

**LOTE XII (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID..	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Captação e transmissão de imagens - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de captação e transmissão de imagens, através de link de internet, denominada live (live com cortes - descrição técnica: câmeras filmadoras profissionais broadcast, com capacidade de integração de sistema remoto de operação, incluindo versão estúdio para operação e tripé / captação de imagens de alta qualidade, resolução mínima full hd / quantidade mínima de 03 (três) unidades de câmeras filmadora broadcast com operação / sistema de transmissão de imagens full hd: equipamento de transmissão profissional - encoder/decoder, com balanceamento de rede (bound), para transmissões via ip, com mínimo de 04 (quatro) modens internos, modulação mpeg5 hevc (codificação de vídeo de alta eficiência) com entrada para rede cabeada. capacidade mínima de transmissão para 3 (três) redes sociais simultaneamente: facebook, instagram, vimeo, youtube, zoom e/ou webex. / link de internet dedicado com no mínimo 4mb de upload, desejável 6mb, com sistema de backup. / stedicam zephyrn com capacidade de carga mínima de 20kg para ser utilizado com microlink broadcast: equipamento profissional para captura de imagens em	PRÓPRIA	4	SERV	R\$7.000,00	sete mil reais	R\$28.000,00	vinte e oito mil reais



movimento. / microlink broadcast com frequência homologada pela anatel de 2.0 a 2.5ghz com controle de colorimetria (trabalho com stedicam). / rack com switch completo para transmissão com redundância: mesa de corte, monitor, switch, servidor, entre outros equipamentos. / sistema de geração de caracteres, conteúdo e vídeos (vmix, adobe premier, wirecast), gcs, vinhetas, vídeos de abertura e encerramento, com entrada de 8 (oito) canais de vídeo e placa de áudio, mínimo de 04 sdi. o sistema deverá possuir no mínimo 04 notebooks, 01 servidor, 01 rede cabeada, com redundância para backup. / cabo de sinal para retorno de vídeo no monitor do palco e plateia: 02 pontos de retorno de vídeo da live. / cabeamento, operação, montagem, desmontagem e os técnicos envolvidos no processo deverão estar inclusos na proposta comercial.								
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$28.000,00</b>	
vinte e oito mil reais								

<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$248.000,00</b>	
duzentos e quarenta e oito mil reais								

1. PRAZO DE REALIZAÇÃO CONFORME O EDITAL
2. CASO SEJAMOS VENCEDORES NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita, no CNPJ sob o nº 24.083.453/0001-42, com sede à Rua 19 DE MARÇO, nº 230, na cidade de RERIUTABA, Estado CEARÁ, neste ato representada pelo(a) Sr. GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO, BRASILEIRO portador (a) do RG nº 2006098098462 e do CPF nº 601.328.033-99.
3. GARANTIA: 90 (NOVENTA) DIAS.
4. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
5. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
6. Validade da proposta: 120 (CENTO E VINTE) dias.
7. Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
8. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
9. declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
10. (g.1) a proposta apresentada para participar da (identificação da licitação) foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
11. (g.2) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
12. (g.3) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, quanto a participar ou não da referida licitação;
13. (g.4) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
14. (g.5) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e,
15. (g.6) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
16. Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.



COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
CNPJ: 24.083.452/0001-42



17. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o serviço/fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
18. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

RAZÃO SOCIAL: EGR COMERCIO E SERVICOS EIRELI – ME.  
CNPJ Nº: 24.083.452/0001-42.  
ENDEREÇO: RUA 19 DE MARÇO, Nº 230, DISTRITO DE AMANAÍARA, RERIUTABA-CEARÁ.  
CEP: 62260-000  
FONE: (85) 9 9807.6253  
E-MAIL: [egr\\_gabrielrocha@outlook.com.br](mailto:egr_gabrielrocha@outlook.com.br)

RERIUTABA-CE, 25 de maio de 2023.

GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO  
CPF 601.535.083-99  
REPRESENTANTE LEGAL  
EGR



## PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE  
SETOR DE LICITAÇÕES  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.05.01/2023

PREZADO SR PREGOEIRO,  
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.05.01/2023 BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS:

### 1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA  
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 26.722.490/0001-23  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4  
TELEFONE: (85) 3023-6366  
E-MAIL: mfgeradores@hotmail.com  
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

### 2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA  
CPF: 500.372.183-87  
CELULAR: (85) 99621.1717

### 3 - OBJETO:

SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS, ASSIM COMO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

### 4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE V (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	SERVIÇO ARTISTICO /CONCEITUAL A- PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA PRODUÇÃO, FILMAGEM E EDIÇÃO PROFISSIONAL DE CURTA DOCUMENTARIO(VIDEO ENTRE 15MA 60M NO FORMATO DE REGISTRO DOCUMENTAL OU CURTA METRAGEM REFERENTE AO PATRIMONIO MATERIAL E/OU IMATERIAL	SERV	10	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
2	SERVIÇO ARTISTICO /CONCEITUAL B- PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA PRODUÇÃO DE ESCOLTAS, PINTURAS PAISAGISTICAS, RESTAURAÇÃO DE ADEREÇOS, INSTALAÇÃO PERFORMÁTICA OU SERVIÇO ARTISTICO SIMILAR	SERV	6	R\$ 5.200,00	R\$ 31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
3	OFICINEIRO- CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE NOTORIO CONHECIMENTO EM AREAS ESPECIFICAS DO SABER ARTISTICO E CULTURAL PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS INCLUSO TRASLADOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO SE NECESSARIO, COM OFICINAS DE MINIMO 4 h/a. A CONTRATAÇÃO DEVERÁ SER REALIZADA POR ESCOLHA POLULAR OU INDICAÇÃO DO (A) GESTOR(A) EM ACORDO COM EMPRESA	UND	16	R\$ 1.300,00	R\$ 20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 74.000,00	setenta e quatro mil reais

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23  
RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE  
CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366  
E-MAIL: MFPRODUCESELOCAOES@GMAIL.COM



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$: 74.000,00 (SETENTA E QUATRO MIL REAIS)**  
PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS  
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

**DECLARAMOS** QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

**DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

**DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

**DECLARAMOS** QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG Nº 95002127870 SSP-CE E NO CPF Nº 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.

E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com  
TELEFONE: (85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 25 de maio de 2023

MARCUS AURELIO  
CASTELO BRANCO  
FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por  
MARCUS AURELIO CASTELO  
BRANCO FORTALEZA:50037218387  
Dados: 2023.05.25 11:48:38 -03'00'

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA**

**CNPJ: 26.722.490/0001-23**

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-87

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23  
RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE  
CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.8366  
E-MAIL: MFPRODUÇÕESLOCAÇÕES@GMAIL.COM



### PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE  
SETOR DE LICITAÇÕES  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.05.01/2023

PREZADO SR PREGOEIRO,  
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.05.01/2023 BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS:

#### 1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA  
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 26.722.490/0001-23  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4  
TELEFONE: (85) 3023-6366  
E-MAIL: mfgeradores@hotmail.com  
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

#### 2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA  
CPF: 500.372.183-87  
CELULAR: (85) 99621.1717

#### 3 - OBJETO:

SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS, ASSIM COMO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

#### 4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE X (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CAMISA- AQUISIÇÃO DE CAMISAS DE MEIA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:CAMISA COM MANGAS,,MEIA MALHA,PESO 180g/m² ,COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE,NOME COMERCIAL POLIVISCOSE,COR BRANCA,FABRICADA COM TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO COM TINGIMENTO EM COR FIRME E TOQUE ENCORPADO COM ACABAMENTO ESPECIAL EM ANTIMICROBIAL,COM DOBRA NO DEGOLO COM LARGURA DE 30 MM FIXADA POR TRES COSTURAS E NAS BORDAS DAS MANGASCOM LARGURA DE 30MM,UNIDAS POR UMA COSTURA INTERNA,A BAINHA DA BARRA DEVE SER PRESPOINTADA COM TRES COSTURAS COM PONTO DE COBERTURA INFERIOR ,ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E CONSERVAÇÃO AFIXADA INTERNAMENTE NO CENTRO DO DEGOLOCOSTAS,NOS TAMANHOS:P,M,G,GG E XG(COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)	UND	250	R\$ 30,40	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE				R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais	

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23  
RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE  
CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366  
E-MAIL: MFPRODUCESL0CAG000@GMAIL.COM



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$: 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)**  
PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS  
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

**DECLARAMOS** QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

**DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

**DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

**DECLARAMOS** QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG Nº 95002127870 SSP-CE E NO CPF Nº 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.  
E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com  
TELEFONE:(85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 25 de maio de 2023

MARCUS AURELIO CASTELO BRANCO  
FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por  
MARCUS AURELIO CASTELO BRANCO  
FORTALEZA:50037218387  
Dados: 2023.05.25 13:37:27 -03'00'

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA**

**CNPJ: 26.722.490/0001-23**

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-87

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23  
RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE  
CEP: 60.105-00 | FONE: (85) 99621.1717  
E-MAIL: MFPRODUGERELOCACOES@GMAIL.COM